
2020 年 9 月 25 日 

各 位 

株式会社じょうてつ 

自動車事業部 

 

かっぱライナー号座席使用制限の解除について 

 

平素より、じょうてつバスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

7 月 1 日より座席に使用制限を設けて運行しておりましたが、情勢の変化を鑑み、下

記内容で 10 月 1 日（木）始発便より座席の使用制限を解除いたします。期間中はご協

力を賜り誠にありがとうございました。今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い 

申し上げます。 

 

記 

 

1. 制限解除日 

・2020 年 10 月 1 日(木)始発便より 

 

2. 予約について 

（1） 座席の使用制限解除に伴い、10 月 1 日（木）より、お電話・WEB での予約

定員人数も変更となります。 

（2） 当日、席に余裕がある場合は、予約無しでもご乗車いただけます。その場合、 

ご乗車の際にはすべての方に連絡先のご記入※をお願いいたします。 

 

3. 新型コロナウイルス感染防止対策について 

・「かっぱライナー号」では、お客様に安心してバスにご乗車いただくため、以下の

取り組みを行っております。  

 

（１）乗務員のマスク着用、手指消毒に取り組んでおります。  

（２）乗務員は検温等で健康管理をしております。 

（３）バス車内の換気を徹底しております。  

（４）バス車内は消毒を行っております。 

（５）乗降口に手指アルコール消毒液を設置しております。 

（６）車内放送等でマスクの着用及び咳エチケットを呼びかけております。 

(７) 車内掲示やホームページなどを活用し、社内の取組を発信しております。 

 



※かっぱライナー号にて新型コロナウイルス感染者が発生した場合、その事実を 

同日、同便にご乗車いただいたお客様へお伝えいたします。ご自身や関係者のみ

なさまの健康を守り、保健所などの公的機関への連絡を速やかにお取りいただく

ことを目的に、お客様のお名前、電話番号のご記入をお願いいたします。 

 

 

株式会社じょうてつ(以下当社)は、個人情報保護法その他関係法令およびガイド 

ライン等に基づき、お預かりした個人情報は当社にて厳重に管理し上記以外の目

的には使用いたしません。目的が終了した場合、すみやかに収集した個人情報を

破棄します。 

 

 

〔お問い合わせ先〕 

 株式会社じょうてつ 自動車事業部 

011-572-3135 

                                              （土日祝を除く 9:00~18:00）    

 

以上 


